Böylece Hind yarımadası Pakistan ve Hindistan şeklinde ikiye ayrılmıştır.

Müellif çalışmasında bölgenin siyasi durumunu aktardığımız minvalde özetledikten sonra bölgedeki hadis faaliyetlerine ve burada teşekkül eden ekollere yer vermiştir. Muhammed b. Kasım es-Sakâfî (ö. 96/715) ile birlikte bölgedeki hadis faaliyetleri yaygınlaşmıştır. Gerek bölgeye gelen muhaddisler gerekse burada yetişen alimler, rivayet ve ilmi açıdan hadise katkıda bulunmuştur. Bu bölgede İmam Hasan Sağânî (ö. 650/1250), Ali el-Muttakî el-Hindî (ö. 975/1567), Allâme Tahîr Patnî (ö. 986/1578), Şeyh Abdulhâk Dehlevî (ö. 1052/1642) ve Şah Veliyullah (ö. 1176/1762) gibi alimler ön plana çıkmaktadır.

Bölgede medreseler vasıtasıyla hadis eğitimi verilirken öte yandan Doğu şirketinin imkanları kullanılarak Sprenger, Muir gibi oryantalistler tarafından da batı tarzı alternatif eğitim kurumlarında Ehl-i Sünnet'e muhalif düşünceler yaygınlaştırılmaya çalışılmıştır.

Bu süreçte bölgede yaşayan ve hadis ilmiyle ilgili çalışmalar yapan alimler zikredilmiştir.

Akabinde Ehl-i Kur'ân ekolünü ele alan Agitoğlu, bunların tarihsel sürecini özetlemiş ve Hind alt kıtasındaki öncüleri hakkında bilgi vermiştir. Bu ekol, kurucusu Seyyid Ahmed Han (ö. 1315/1898) olup 1902 yılında Abdullah Çekrâlevî tarafından Lahor'da Ehl-i Kur'ân ismiyle fiilen kurulmuştur. Seyyid Ahmed Han'ın hayatı ve İngilizlerle olan münasebetine kısaca yer veren müellif "Ehlü'z-Zikr ve'l-Kur'ân" adıyla tanınan bu ekolün mensuplarının Hind bölgesinde 'neyçirî', 'çekrâlevî', 'pervizî', 'Münkirin-i Hadis' isimleriyle anıldığını aktarmaktadır.

laştırmışlardır. Dâru'l-hadislerde *Mişkâtu'l-Mesâbih*, *Şerhu Nuhbeti'l-Fiker*, *Kütüb-i Sitte*, *Şemâilu't-Tirmizî*, *Tahâvî* ve *Muvattâ'* gibi temel hadis eserleri okutulmaktadır.

Hanefi olan diğer grup Birelvî hareketi Ahmed Rıza Han (ö. 1340/1921) tarafından başlatılmıştır. Bu grup, Ehl-i Hadis ve Diyobendîlere bir tepki olarak ortaya çıkmış olup tasavvufi konularda aşırı bir uçta durmaktadır. Hz. Muhammed'in seçkinliğine vurgu yapan Ahmed Rıza Han, tasavvufi bir kavram olan nur-i Muhammedî'nin Allah'ın nurundan çıkarıldığını ve Vehhabilerin iddia ettiklerine göre bunun tevhide aykırı olmadığına vurgu yapar.